
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 133529/ΓΔ4/ 

07-08-2018 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη σε 
αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός δυσπρό-
σιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3941).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γεωπονίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 120055/ΓΔ4 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 133529/ΓΔ4/ 
07-08-2018 υπουργικής απόφασης «Κατάταξη 
σε αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός δυ-
σπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3941).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ’ της παρ. 7 του άρθρου 13 του ν. 1351/1983 

«Εισαγωγή Σπουδαστών στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 56).

2. Το άρθρο 1 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

4. Το π.δ. 50/1996 «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των 
εκπαιδευτικών της δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Α’ 45).

5. Το π.δ. 111/2016 «Τροποποίηση του π.δ. 50/1996 
«’’Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης" (Α’ 45), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει» (Α’ 193), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 84 του 
ν. 4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 102).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, Υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων.» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/05-01-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπό στοιχεία 133529/ΓΔ4/07-08-2018 υπουργι-
κή απόφαση: «Κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες και 
καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 3941).

12. Την υπ’ αρ. 24/09-10-2024 πράξη του ΚΥΣΔΕ, με 
την οποία εκφέρει τη γνώμη του για την κατάταξη των 
σχολικών μονάδων σε αξιολογική κατηγορία.

13. Την υπό στοιχεία 110/25-09-2024 γνωμοδότη-
ση της ΟΛΜΕ ως απάντηση στο υπό στοιχεία 106249/
ΓΔ4/17-09-2024 έγγραφο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/635/119314/
Β1/11-10-2024 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 133529/ΓΔ4/ 
07-08-2018 (Β’ 3941) υπουργική απόφαση ως προς την 
κατάταξη σε αξιολογικές κατηγορίες των κάτωθι σχολι-
κών μονάδων ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Οκτωβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5710

58521



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58522 Τεύχος B’ 5710/15.10.2024

Αριθμ. 12223 (2)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου, υπηρετού-
ντος μέλους ΕΔΙΠ του Τμήματος Γεωπονίας.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 15 και 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το άρθρο 27 παρ. 5 και 7 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
3. Την υπό στοιχεία 126603/Z2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 

Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ) εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 
4. Την υπ’ αρ. 26013/3-7-2017 (Β’ 2397) Πρυτανική πρά-

ξη, σύμφωνα με την οποία η Ευαγγελία Μπαλαμπέκου 
του Ιωάννη εντάχθηκε ως μέλος του Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) σε κενή οργανική 
θέση στην κατηγορία του Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του Τμήματος Γεωπονίας της Σχο-
λής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, 
επειδή διέθετε τα προσόντα για το διορισμό στην κατη-
γορία αυτή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρ-
θρου 79 του ν. 4009/2011 και  της υποπαρ.  2 της παρ. 3 
του άρθρου 68 του ν. 4235/2014, με γνωστικό αντικείμενο 
«Φυτοπροστασία».

5. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Γεω-
πονίας (υπ’ αρ. 997/25-9-2024 συνεδρίαση), σύμφωνα 

με την οποία εγκρίθηκε η μεταβολή γνωστικού αντικει-
μένου της Ευαγγελίας Μπαλαμπέκου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του 
Τομέα Φυτοπροστασίας του Τμήματος Γεωπονίας, κατό-
πιν σύμφωνης γνώμης της Γενικής Συνέλευσης του Το-
μέα, επειδή πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 1 του 
άρθρου 152 του ν. 4957/2022 (υπ’ αρ. 10319/7-10-2024 
έγγραφο του Τμήματος Γεωπονίας).

6. Την από 10-9-2024 αίτηση της Ευαγγελίας Μπαλα-
μπέκου μέλους Ε.ΔΙ.Π. Τμήματος Γεωπονίας για τη μετα-
βολή του γνωστικού της αντικειμένου.

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της Ευαγγε-
λίας Μπαλαμπέκου του Ιωάννη, υπηρετούντος μόνιμου 
μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τομέα Φυτοπροστασίας του Τμήματος 
Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και Φυσι-
κού Περιβάλλοντος από «Φυτοπροστασία» σε «Γεωργική 
Εντομολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 11 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΦΕΙΔΑΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΩΔ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3515010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ Λ.Τ. ΤΡΙΚΕΡΙΟΥ Θ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3508010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3502001
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΚΟΠΕΛΟΥ 

(νέα σχολική μονάδα -  
ΦΕΚ ίδρυσης Β’ 3740/2024)

ΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3558010 ΓΕ.Λ. ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3540025 ΕΠΑ.Λ. ΣΚΟΠΕΛΟΥ ΙΑ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 4109010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΓΑΡΑΖΟΥ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 4140035 ΕΠΑ.Λ. ΓΑΡΑΖΟΥ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 4110010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΡΑΝΑΣ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 4108010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΦΟΥΡΦΟΥΡΑ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 4158010 ΓΕ.Λ. ΦΟΥΡΦΟΥΡΑ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 0611010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 0661010 ΓΕ.Λ. ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 4804010 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ Ι

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΦΩΚΙΔΑΣ 4854010 ΓΕ.Λ. ΛΙΔΩΡΙΚΙΟΥ Ι
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 133529/ΓΔ4/07-08-2018 (Β’ 3941) υπουργική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός 
ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02057101510240002*


		2024-10-15T21:43:03+0300




